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Tittel: Interpellasjon om kostnader forbundet med våre helsetjenester

Ordfører,

Bjugn Høyre foreslo i sitt alternative budsjett å flytte 3 millioner fra andre ting til PRO, det ble nedstemt. I 
etterkant har vi vedtatt å saldere tilbake 1,8 millioner. Dette ser vi på som en erkjennelse på at spareplanen 
har var for hard.

I etterkant av budsjettbehandlingen, har Bjugn Høyre har gjentatte ganger stilt spørsmål om status i PRO 
for sykemeldinger (2/2016), vikarinnleie og døgnmulkt St.Olav (2/2016) som følge av våre nedskjæringer. 
På interpellasjonen om vikarinnleie og døgnmulkt, kunne ikke rådmann gi svar, siden han ikke hadde 
oversikt, bare en situasjonsrapport fra foregående mandag. Det kom også en forklaring om at rapportering 
ikke var igang, siden det var vinterferie. Samtidig sa rådmann at han hadde kontroll på situasjonen, men at 
han heller bad om ro for å få følge opp de omfattende kuttene i budsjettet.

Videre har Bjugn Høyre tatt opp bekymringsmeldinger fra innbyggere og pårørende hvor det sies at en 
eldre mann har sittet på toalettet og ventet på pleier i 45 minutter, begrunnet med at pleier var opptatt med 
morgen stell og mat.
Ett annet tilfelle tok vi opp at kveldsmat serveres frem til klokken 20.00 (?) og at det var krav om at frokost 
skal være ferdig servert dagen etter før klokken 10.00 (?). Det betyr 14 timer i verste fall uten mat.

Bjugn Høyre tok opp tilsyn med eldreomsorgen i en interpellasjon (15/2015), hvor vi var bekymret for 
kvaliteten med eldreomsorgen. Vi tok også opp fokus på fysisk aktivitet og ernæring. Der fikk vi til svar at 
Bjugn kommune var en fin kommune for å opprette tilsyn fra fylkesmann. Vi etterlyser tilsynet.

Så kom saken om dusjing hver 14.dag. Dette var et tiltak som var planlagt uten at politikere var informert. 
Det er kritikkverdig at slike tiltak settes inn mot eldre og svake. 

På spørsmål om sykemeldinger fikk vi informasjon om prosjekter som har vært kjørt for å redusere dette. 
En av de viktigste suksessfaktorene var tydelige og tilstedeværende ledere. Vi fikk også en oversikt som 
viser utviklingen i sykemeldinger. Jeg viser til noen utdrag i utviklingen fra noen avdelinger. 
Landsgjennomsnitt for sykemeldinger i helse og omsorgstjenester er 7,5% og 7,6% i følge statistisk 
sentralbyrå og NAV:
(https://www.ssb.no/arbeid-og-lonn/statistikker/sykefratot/kvartal/2016-03-10) og 
(https://www.nav.no/no/NAV+og+samfunn/Statistikk/Sykefravar+-+statistikk/Sykefravar)

Desember 2015 -> Januar 2016
Sykehjemmet: 13% -> 18%
Hjemmetjenesten:  8% -> 13%
Soltunet: 7% -> 12%
Dr. Sauersvei 24: 10% -> 17%

I tertialrapporten ble det beskrevet korttidssykemelding som har økt til 2-4% i Legetjenesten (2,2%), 
Helsesenteret (3,73) og Hjemmetjenesten (3,77).

På bakgrunn av alt dette ønsker Bjugn Høyre svar på følgende spørsmål for perioden Januar til Mai 2016:
1. Hvor mange døgn har vi betalt døgnmulkt for på St.Olav?
2. Hvor mye betaler vi til Fosen Helse for mottak fra St.Olav?
3. Hvor mange dagsverk har vi leid inn vikarer for PRO? Hva blir total sum?

Forslag til vedtak:
1. Gjenopprette hovedutvalg for helsetjenesten
2. Opprette egenmåling av PRO tjenestene, som baserer seg på enkle statistikker om:

-Status i forhold til forpliktelser i samhandlingsreformen 
-Avvik i forhold til pasient-og brukerrettigheter 
-Avvik i forhold til helse-og omsorgslovene 
-Avvik i forhold til arbeidsmiljølovene 
-Oversikt over utviklingen i sykemeldingene 
-Ansatte/pårørendes rapporter om kritikkverdige forhold
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3. PRO, helse og familie, legetjenesten skal skjermes fra ytterligere nedskjæringer. For ordens skyld skal 
også Botngård skole skjermes.

Best regards

Einar

----------------------------------
Einar Aaland

+47 91639686
eaaland@gmail.com
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